
 
 

UCHWAŁA NR X/84/2025 
RADY GMINY W NOWYM KAWĘCZYNIE 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 6r 
ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c oraz ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1717) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Skierniewicach uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Nowy Kawęczyn i zagospodarowanie tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, a w szczególności: 

1) ilości odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

4) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej oraz 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą następujące 
odpady komunalne: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 6506



7) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, pozostałe po wysegregowaniu frakcji, o których mowa 
w pkt. 1) – 6) i 8) – 16); 

8) odpady niebezpieczne; 

9) przeterminowane leki, chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 3. Odpady wymienione w § 2 pkt. 1) – 7) odbierane będą bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych 
oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

§ 4. Odpady wymienione w § 2 pkt. 1) - 6), 8), 10), 12) - 16) pochodzące z gospodarstw domowych będą 
przyjmowane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, wskazanym w Biuletynie Informacji 
Publicznej (wraz z podaniem adresu i godzin otwarcia). 

§ 5. Odpady wymienione w § 2 pkt. 9) będą przyjmowane: 

1) w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach w aptekach, które przystąpiły do ich zbiórki; 

2) docelowo w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 6. Odpady wymienione w § 2 pkt. 11) będą przyjmowane: 

1) w specjalnych pojemnikach w placówkach oświatowych oraz w Urzędzie Gminy w Nowym Kawęczynie); 

2) docelowo w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 7. Odpady wymienione w § 2 pkt. 12), 13) i 14) będą odbierane są przez firmę wywozową w ramach 
zorganizowanej akcji nie rzadziej niż raz w roku. 

§ 8. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wymienionymi w § 2, pkt. 1) – 13) i 16) 
obejmuje odbiór odpadów komunalnych w nielimitowanej wysokości.  

2. Zużyte opony będą przyjmowane w ilości do 8 szt. na gospodarstwo domowe. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości 1m3 na rok na gospodarstwo 
domowe. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości większej niż wskazane 
w zdaniu pierwszym niniejszego punktu, należy zbierać w specjalnych kontenerach uniemożliwiających 
pylenie w trakcie ich odbioru przez przedsiębiorcę odbierającego odpady na zlecenie właściciela 
nieruchomości. 

§ 9. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Nowy Kawęczyn pokrywa 
koszty wyposażenia nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe w worki do 
zbierania odpadów komunalnych. 

§ 10. 1 W ramach świadczonych usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 
odbierane będą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych według ustalonego harmonogramu następujące 
rodzaje odpadów z częstotliwością: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6506



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady – nie rzadziej niż raz w miesiącu 
w okresie od listopada do marca i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do 
października; 

2) papier oraz szkło – nie rzadziej niż raz na kwartał; 

3) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz w okresie 
sześciu tygodni; 

2. Z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno- wypoczynkowe: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 
kwietnia do października, 

b) bioodpady – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października, 

c) papier oraz szkło - nie rzadziej niż raz na trzy miesiące w okresie od kwietnia do października, 

d) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu 
w okresie sześciu tygodni w miesiącach od kwietnia do października 

3. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych będzie dostarczony właścicielom nieruchomości przez 
Gminę, udostępniony na stronie urzędu www.ugkaweczyn.pl oraz w siedzibie Urzędu Gminy. 

§ 11. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania odpadów Komunalnych odpady komunalne zbierane 
selektywnie w miejscu ich wytworzenia dostarczane będą przez mieszkańców własnym transportem i na 
własny koszt. 

2. Informacje o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych są podawane do publicznej wiadomości na stronie BIP Urzędu Gminy oraz udostępnione 
w siedzibie Urzędu Gminy. 

§ 12. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ustawione są oznakowane pojemniki 
na poszczególne rodzaje odpadów komunalnych. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów z działalności 
gospodarczej, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy dotyczące ich zagospodarowania. 

3. Pracownik obsługujący PSZOK ma prawo odmówić przyjęcie odpadów jeżeli ich ilości i skład 
morfologiczny wskazują, że nie zostały wytworzone w gospodarstwie domowym lub nie są odpadami 
zebranymi selektywnie. 

4. Oddający odpady do PSZOK mieszkaniec wskazuje adres nieruchomości, z której pochodzą dostarczone 
do punktu odpady. 

§ 13. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Nowym Kawęczynie: 

1) pisemnie na adres: Urząd Gminy w Nowym Kawęczynie, Nowy Kawęczyn 32, 96-115 Nowy Kawęczyn; 

2) telefonicznie na nr tel. 46 831 42 89 ; 

3) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat@ugkaweczyn.pl. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Kawęczyn. 

§ 15. Traci moc uchwała Nr XXI/109/2012 Rady Gminy w Nowym Kawęczynie z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. poz. 1110). 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6506



§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kamil Michalak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6506


	UCHWAŁA NR X/84/2025 RADY GMINY W NOWYM KAWĘCZYNIE z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2
	pkt 16 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	ust. 2 w § 10
	lit. a w § 10 ust. 2
	lit. b w § 10 ust. 2
	lit. c w § 10 ust. 2
	lit. d w § 10 ust. 2

	ust. 3 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	ust. 4 w § 12

	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13
	pkt 3 w § 13

	§ 14
	§ 15
	§ 16


		2025-06-13T12:14:35+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




